Sacerdos dicit: Pater noster.  
¶ Et ne nos inducas in tentatio-  
nem. ¶ Sed libera nos a malo.  
¶ Dispersit, dedit pauperibus.  
¶ Justitiae ejus manet in sæcu-  
lum sæculi. ¶ Benedicat Dominum  
in omni tempore. ¶ Semper  
laus ejus in ore meo. ¶ In  
Dominino laudabitur anima mea.  
¶ Audiant mansueti, et latén-  
turi. ¶ Magnificare Dominum  
mecum. ¶ Et exaltemus nomen  
ejus in idipsum. ¶ Sit nomen  
Domini benedictum. ¶ Ex hoc  
nunc, et usque in seculum.

Deinde sine Oremus.  
**R**erum dignare, Domine,  
omnibus nobis bona facienti-  
bus propter nomen tuum, vitam  
æternam. ¶ Amen. ¶ Benedic-  
mus Domino. ¶ Deo gratias.  
¶ Fidélium animas per miseri-  
cordiam Dei requiescant in pace.  
¶ Amen. ¶ Pater noster, secreto.  
Quo finito, dicit Sacerdos: Deus  
det nobis suam pacem. ¶ Amen.

Ante cœnam Sacerdos benedicturus mensam, incipit: Bene-  
dice, et alii repetunt, Bene-  
dicte.

Deinde Sacerdos incipit. et  
alii prosequuntur:

**E**DENT páuperes, et saturabuntur, et laudabunt Dóminum, qui requirunt eum: vivent corda eorum in sæculum sæculi. Glória Patri, et reliqua ut supra in prandio. Jube, domne. **Benedictio.** Ad cœnam vitæ æternæ perdúcet nos Rex æternus gloriæ. ¶ Amen.

In fine cœnæ dicitur ¶ Memòriam fecit mirabilium suorum misericors et miserátor Dóminus: escam dedit timéntibus se. **Glória Patri.** Sicut erat.

Sacerdos dicit :

**B**ENEDICTUS Deus in donis suis, et sanctus in omnibus opéribus suis. Qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. ¶ Amen.

Deinde alternatim dicitur Ps. Laudáte Dóminum, omnes gentes. 92. et reliqua ut supra

Quando semel comeditur, omnia dicuntur ut in cœna, ut sup.

Predictus modus benedicendi mensam, et agendi gratias, servatur omni tempore, præterquam diebus infrascriptis, quibus ¶ et Psalmi tantum variantur.

In Nativ. Domini usque ad cœnam Vigil. Epiph. exclusive dicitur. Verbum caro factum est, alleluia. ¶ Et habitávit in nobis, alleluia. Glória Patri. Sicut erat.

In fine dicitur ¶ Notum fecit Dóminus, alleluia. ¶ Salutare suum, alleluia.

Alia ut supra. Ps. Cantate. 78. vel Laudáte Dóminum, omnes gentes. 92. Qui Psalmus semper ad beneplacitum dici potest etiam in aliis solemnitatibus.

In Epiphania, et per totam Octav. Reges Tharsis, et insulæ munera offrerent, alleluia. ¶ Reges Arabum, et Saba dona addūcent, alleluia. Glória Patri.

In fine dicitur ¶ Omnes de Saba vénient, alleluia. ¶ Aurum et thus deferentes, alleluia. Glória Patri. Sicut erat. Psalm. Deus, iudicium tuum. 64.

Feria v. in Cœna Domini dicitur absolute, et sine nota, ¶ Christus factus est pro nobis

obediens usque ad mortem. Deinde Pater noster, totum secreto.

Quo dicto, sine pronuntiatione aliqua, Sacerdos signo Crucis benedic mensam, nec dicitur: Jube, domine, benedicere, neſtu a uteſ.

Et in fine repetitur ¶ Christus factus est, ut supra. Postea Ps. Miserére mei, Deus. 42.

Quo finito sine ¶ Glória Patri, secreto dicitur Pater noster. Deinde Sacerdos dicit absolute Orationem, Réspice, quæsumus, ut in Officio, et non pronuntiatur. Qui tecum, nec Fidélium animæ; sed secreto dicitur Pater noster, nec additur, Deus det nobis suam pacem. ¶

In Paraseve eodem modo fit sicut in Cœna Domini, sed additur ad ¶ Christus factus est. Mortem autem Crucis.

Sabbato sancto ad benedicendum mensam, dicitur, Benedicite. ¶ Benedicite.

¶ Vespere autem Sábbati, quam lucescit in prima Sábbati, alleluia. ¶ Venit María Magdaléne, et altera María vidére sepulchrum, alleluia. Glória Patri. Sicut erat.

In fine repetitur ¶ Vespere autem, ut supra, cum Glória Patri. Sicut erat. Ps. Laudáte Dóminum, omnes gentes. 92. cum Glória Patri. Kyrie, élison. Christe, élison. Kyrie, élison. et alia ut supra in prima Bened.

In die Paschæ, et deinceps usque ad cœnam seq. Sabbati, ad benedicendum mensam, dicitur: ¶ Hæc dies, quam fecit Dóminus, alleluia. ¶ Exultemus, et lætémur in ea, alleluia. Glória Patri.

In fine repetitur: Hæc dies quam, cum Glória Patri. Ps. Confitemini. 48. vel Laudáte Dóminum, omnes gentes. 92.

In Ascensione Domini, usque ad Vigiliam Pentec. exclusive ¶ Ascendit Deus in jubilatione, alleluia. ¶ Et Dóminus in voce tubæ, alleluia. Glória Patri.

In fine dicitur **¶**. Ascéndens Christus in altum , alleluia. **R.** Captivam duxit captivitatem , alleluia. Glória Patri. Ps. Omnes gentes. plaudite. 48. vel Laudate Dóminum , omnes gentes. **¶**.

In Pentecoste, a Vigilia ejusdem inclusive, usque ad cœnam sequentis Sabbati exclusive, **¶**. Spíritus Dómini replévit orbem terrarum , alleluia. **R.** Et hoo , quod cointinet 6mnia , sciéntiam habet vocis , alleluia. Glória Patri.

In fine dicitur **¶**. Ropéti sunt omnes Spíritu sancto , alleluia. **R.** Et cōperunt loqui , alleluia. Glória Patri. Ps. Magnus Dóminus. 48. vel Laudate Dóminum , omnes gentes. **¶**.

#### ITINERARIUM.

**C**LERICUS in ipso itineris ingressu, si solus fuerit , dicat quæ sequuntur in singulari : si cum sociis , in plurali, Aña. In viam pacis.

Cant. Benedictus Dóminus. 17. In fine Glória Patri.

Postea dicatur Aña. In viam pacis et prosperitatis dirigat nos omnipotens et misericors Dóminus , et Angelus Ráphael comitetur nobiscum in via , ut cum pace , salutē , et gáudio revertámur ad propria.